ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016 № 475-00
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 14.06.2012 № 646-ПП «О порядке оформления
и выдачи удостоверений, дающих право на получение мер социальной

поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным

пострадавшими от политических репрессий, проживающим на территории

Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ
«Об электронной подписи», статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения

в соответствие законодательству Российской Федерации Правительство

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 14.06.2012 № 646-ПП «О порядке оформления и выдачи удостоверений,

дающих право на получение мер социальной поддержки реабилитированным

лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий,

проживающим на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012,
20 июня, № 232-233) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 25.07.2012 № 817-ПП (далее постановление

Правительства Свердловской области от 14.06.2012 № 646-ПП), следующие

изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года

№ 191-03 «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области»

Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.».

2. Внести в Порядок оформления и выдачи удостоверений, дающих право
на получение мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам,

признанным пострадавшими

на территории Свердловской

от политических репрессий,

области, утвержденный

проживающим

постановлением

2

Правительства Свердловской области от 14.06.2012 № 646-ШI, следующие

изменения:

1) пункт 2 после слов «Свердловской области» дополнить словами «(далее -
заявители)»;

2) в пункте 3 слова «реабилитированные лица и лица, признанные

пострадавшими от политических репрессий» заменить словом «заявители»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,

могут быть направлены в управление социальной политики по почте, через

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг либо с использованием информационно-телекоммуникационных

технологий, включая использование единого портала государственных и

муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг

Свердловской области, универсальной электронной карты и других средств

информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке,

установленных законодательством Российской Федерации (далее

информационно-телекоммуникационные технологии), в форме электронных

документов. В последнем случае заявление и электронная копия ( электронный
образ) каждого документа должны быть подписаны простой электронной ,
подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью. При

использовании простой электронной подписи заявление и другие документы,

указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представляются на бумажном

носителе в управление социальной политики в течение пяти дней со дня подачи

заявления.»;

4) пункт 5 признать утратившим силу;
5) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заявление регистрируется в день поступления в управление социальной

политики при отсутствии оснований для отказа в приеме заявления, а в случае

направления заявления с использованием информационно

телекоммуникационных технологий - не позднее рабочего дня, следующего

за днем поступления заявления в управление социальной политики.

Решение о выдаче удостоверения принимается руководителем управления

социальной политики не позднее одного рабочего дня, следующего за датой

регистрации заявления в управлении социальной политики.

При подаче заявления и документов, подписанных простой электронной

подписью, решение о выдаче удостоверения принимается руководителем

управления социальной политики не позднее одного рабочего дня, следующего

за днем представления документов на бумажном носителе в соответствии

с пунктом 4 настоящего Порядка.»;
6) пункт 7 дополнить частью следующего содержания:
«В случае если заявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего

Порядка, поданы в форме электронных документов, подписанных простой

электронной подписью, удостоверение выдается в течение 5 рабочих дней с даты
представления документов на бумажном носителе в соответствии с пунктом 4
настоящего Порядка.»;

,.., .,
7) часть первую пункта l О дополнить подпунктами 4 и 5 следующего

содержания:

«4) заявление и документы, направленные в форме электронных

документов, не подписаны электронной подписью;

5) выявлено несоблюдение установленных законодательством Российской
Федерации условий признания действительности усиленной квалифицированной

электронной подписи.»;

8) пункт 11 дополнить частью следующего содержания:
«В случае отказа в принятии заявления о выдаче удостоверения (дубликата

удостоверения), направленного в форме электронного документа, управление

социальной политики в течение пяти рабочих дней с даты регистрации заявления

направляет заявителю уведомление с указанием причины отказа в форме

электронного документа.»;

9) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:
«11-1. Управление социальной политики отказывает в выдаче

удостоверения (дубликата удостоверения) в случае, если в течение пяти дней

со дня подачи заявления, подписанного простой электронной подписью,

не представлены документы в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
В этом случае управление социальной политики в течение пяти рабочих

дней с даты принятия решения об отказе в выдаче удостоверения (дубликата

удостоверения) направляет заявителю уведомление с указанием причины отказа

в форме электронного документа.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать на ~ЦJ{альном интернет
портале правовой информации Свердловской oблacтю((www;pravo.govбб.ru).

Председатель Правительс

Свердловской области Д.В. Паслер

		2016-07-13T10:48:01+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"